
Zápis z 21. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 04. 03. 2020 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová  

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Omluveni: -   

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Investiční záměr bytový dům Strážkovice 

3. Územní studie Řevňovice 

4. Schválení přijetí daru MŠ Cvrček Strážkovice 

5. Odkup zařízení kuchyně Hostinec Na Návsi v KD Strážkovice 

6. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu určení ověřovatelů zápisu: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 26.02.2020. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 20 ze 

dne 26.02.2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Investiční záměr bytový dům Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na Investiční záměr na akci „Objekt občanské 

vybavenosti – ubytování v obci Strážkovice“. Projekt na tuto akci byl již zpracován a bylo 

vydáno stavební povolení. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Investiční záměr bude 

sloužit jako podklad žádosti o dotaci. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

podat žádost o dotaci na výstavbu bytového domu u Ministerstva financí ČR. V souvislosti 



s projednáním tohoto bodu byl předložen pořadník občanů, kteří dlouhodobě žádají o 

pronájem obecního bytu. Zastupitelstvo pořadník žadatelů o přidělení bytu projednalo a 

schválilo. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje Investiční záměr na akci „Objekt občanské 

vybavenosti – ubytování v obci Strážkovice“ 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o dotaci na 

výstavbu bytového domu u Ministerstva financí ČR. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo schvaluje pořadník žadatelů o přidělení bytu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 3. programu: Územní studie Řevňovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu Návrh k projednání Územní studie Řevňovice pro 

lokalitu B14+PV10+ZO5 dle ÚP Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na 

vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh územní studie 

na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo bere na vědomí Návrh k projednání Územní studie 

Řevňovice pro lokalitu B14+PV10+ZO5 dle ÚP Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh územní 

studie na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 4. programu: Schválení přijetí daru MŠ Cvrček Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost ředitelky MŠ Cvrček Strážkovice, příspěvkové 

organizace obce Strážkovice, pí Evy Svitákové o souhlas s přijetím daru pro MŠ Cvrček 

Strážkovice spočívající v provedení prací na školní zahradě, doplnění písku v dětském 

pískovišti, výroba hmatového koberce a oprava venkovní terasy. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje přijetím daru pro MŠ Cvrček Strážkovice 

spočívající v provedení prací na školní zahradě, doplnění písku v dětském pískovišti, výroba 

hmatového koberce a oprava venkovní terasy. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 5. programu: Odkup zařízení kuchyně a výčepu Hostinec Na Návsi v KD 

Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na odkoupení stávajícího vybavení zařízení 

kuchyně a výčepu Hostinec Na Návsi v KD Strážkovice od bývalého nájemce hostince, p. Martina 

Mareše, IČ: 43850804, České Budějovice, za cenu 250.000,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje odkoupení stávajícího vybavení zařízení kuchyně a 

výčepu Hostinec Na Návsi v KD Strážkovice od bývalého nájemce p. Martina Mareše, IČ: 43850804, 
České Budějovice, za cenu 250.000,- Kč včetně DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Různé 

Předsedající informovala zastupitele o kontrole provedené ČIŽP týkající se provozu ČOV 

Strážkovice. Kontrola byla zaměřena na dodržování povolení vodoprávního úřadu ke zřízení 

vodního díla, dodržování podmínek k vypouštění odpadních vod, sledování provozu a 

dodržování ustanovení vodního zákona dle Protokolu o kontrole ze dne 04.03.2020. Závěrem 

kontrolního zjištění je, že při kontrole provozování ČOV Strážkovice nebyly zjištěny 

skutečnosti, které by byly v rozporu s ustanovením vodního zákona v platném znění. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o provedené kontrole ČOV 

Strážkovice a výsledky kontrolního zjištění uvedené v Protokolu o kontrole, provedený 

ČIŽP–oblastní inspektorát České Budějovice, ze dne 04.03.2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.55 hodin 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


